

23 sierpień 2015
33/2015(282)

**Propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.
XX Niedziela Zwykła (rok B)**

I Lectio:

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.

Jozue zgromadził w Sychem wszystkie pokolenia Izraela. Wezwał też starszych Izraela, jego książąt, sędziów i przełożonych, którzy stawili się przed Bogiem. Jozue przemówił wtedy do całego narodu: „Gdyby wam się nie podobało służyć Panu, rozstrzygnijcie dziś, komu chcecie służyć, czy bóstwom, którym służyli wasi przodkowie po drugiej stronie Rzeki, czy też bóstwom Amorytów, w których kraju zamieszkaliście. Ja sam i mój dom służyć chcemy Panu”. Naród wówczas odrzekł tymi słowami: „Dalekie jest to od nas, abyśmy mieli opuścić Pana, a służyć obcym bóstwom. Czyż to nie Pan, Bóg nasz, wyprowadził nas i przodków naszych z ziemi egipskiej, z domu niewoli? Czyż nie On przed oczyma naszymi uczynił wielkie znaki i ochraniał nas przez całą drogę, którą szliśmy, i wśród wszystkich ludów, pomiędzy którymi przechodziliśmy? My również chcemy służyć Panu, bo On jest naszym Bogiem”.

(Joz 24,1-2a.15-17.18b)

II Meditatio:

Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?"

Życie człowieka, każdego człowieka wymaga dokonywania wyborów. Wśród nich jest i ten: wybór służby Panu Bogu lub bożkom, Bogu lub

mamonie. Tę życiową prawdę z całą oczywistością Jozue przypomniał i przedstawił zgromadzonym w Sychem pokoleniom Izraela wraz ze starszymi, księżętami, sędziami, przełożonymi. Sam wszem i wobec zadeklarował, że On i jego dom wybiera służbę Bogu. Służba bóstwom ziemi, do której wkroczyli i zajęli, go nie interesuje. Zgromadzone pokolenia dołączyły do Jozuego i jego domu, deklarując wierną służbę Panu Bogu, Bogu, któremu tak wiele zawdzięczali, którego znaki i cuda pozwoliły im wyjść z Egiptu, domu niewoli, szczęśliwie przejść całą drogę i osiedlić się w ziemi Kanaan, wcześniej ją zdobywając.

Moje codzienne, życiowe wybory? Czy dalekie, bardzo dalekie jest ode mnie, aby opuścić Pana i służyć obcym bóstwom, nawet gdyby to się wiązało z wielkimi doczesnymi korzyściami? Czy mam upodobanie w służbie Jedynemu Bogu? Czy dbam o to, aby ono ciągle się pogłębiało? Czy mnie kusi, aby tak od czasu do czasu posłużyć obcym bóstwom, czyli w dziedzinie ducha tak jakby „dorobić trochę na boku”? Czy służę Panu, bo Go kocham czy też, bo się Go boję, z przekonania czy wyrachowania, gorliwie czy opieszale, w dzień i w nocy, od do, bez przerwy, z przerwami? Wspólnota, dom, za który, którą odpowiadam czy tworzę, służy Bogu czy bożkom? Czy pomagam tym, którzy najbardziej są kuszeni, aby służyć obcym bóstwom? Czy w służbie Panu Bogu ciągle się rozwijam, czy też obniżam loty?

Pomodłę się o dar trafnych, codziennych wyborów, o zdecydowany wybór Pana Boga i służby Jemu samemu, o zdecydowane odrzucenie pokusy, aby służyć bożkom tego świata.

III Oratio:

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i "meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu:

**Pan słyszy wołających o pomoc
i ratuje ich od wszelkiej udręki.**

**Pan jest blisko ludzi skruszonych w sercu,
ocala upadłych na duchu...
(Ps 34,18-19)**

IV Contemplatio:

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia:

Będę błogosławił Pana po wieczne czasy!

*opracował: ks. Ryszard Stankiewicz SDS
Centrum Formacji Duchowej, Salwatorianie - Kraków*



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 16 sierpnia 2015 r.

1. W liturgii wspominamy:

w poniedziałek: święto św. Bartłomieja, apostoła

w środę: Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej

w czwartek: wspomnienie św. Moniki

w piątek: wspomnienie św. Augustyna, biskupa i Doktora Kościoła

w sobotę: wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela

2. Nabożeństwa w naszym kościele:

w poniedziałek po Mszy Św. odmawiamy Litanię do św. Rafała Kalinowskiego

we wtorek przed Mszą Św. modlimy się Koronką do Miłosierdzia Bożego

w środę o godz. 17:40 Nowenna do M.B. Królowej Jezior Mazurskich

w czwartek po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i Litania do św. Jana Pawła II

**Życzymy parafianom i gościom naszej parafii Bożego
błogosławieństwa w nowym tygodniu!**

INTENCJE MSZALNE

17 sierpnia Poniedziałek	18:00	
18 sierpnia Wtorek	18:00	
19 sierpnia Środa	18.00	
20 sierpnia Czwartek	18.00	W intencji śp. Henryka Śmędzik
21 sierpnia Piątek	18.00	
22 sierpnia Sobota	18.00	W intencji śp. Zofii Cizio, w 23 rocznicę śmierci
23 sierpnia Niedziela	8:00	W intencji śp. Zofii Sołtys w 30 rocznicę śmierci i śp. Andrzeja Sołtysa, w 37 rocznicę śmierci
	10:00	w intencji śp. Katarzyny Górskiej w 3 rocznicę śmierci śp. Mikołaja, Stefana w 1 rocznicę śmierci, śp. Anny i Józefa i zmarłych z rodziny Górskich
	11:30	w intencji śp. Genowefy Konus w 1 rocznicę śmierci
	19.30	

JEŚLI CHCESZ BYĆ WIELKI, ZACZNIJ OD RZECZY MAŁYCH.

św. Augustyn

Gazetka Parafii św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach

E-mail: redakcja.tabor@interia.pl strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w nadesłanych materiałach.